
 

Soru: Karmin’in tüketimi caiz midir? 

 

Karmin tüketmek caiz olsa da, etik ve sağlık açısından tavsiye edilmemektedir. 

 

Açıklama: 

Cochenille ailesine ait olan ölçek biti orta Amerika’da bir kaktüs türünde 

yaşamaktadır. Genellikle meksikada beslenip toplanıyorlar. Kendilerinden karmin asitini elde 

etme için önce dişi bitler sirke içerisinde yıkandıktan sonra kurutulup pişiriliyorlar. Ardından 

alüminyum tuzlarıyla birlikte karmin asiti işleniyor ve kırmızı renkte olan boya ortaya çıkıyor. 

Bu boya hayvanların kanı değil, elde edilen karmin asiti olduğunu belirtmek gerekir. 

 

1. Mezheplerin böcek yeme konusunda farklı görüşleri vardır. Bu ihtilafın sebebi 

Kur’an-ı Kerim’de geçen “habis” kelimesinin yorumlanmasıdır. Araf Suresinin 157. 

Ayetinde şöyle buyurulmaktadır: “Yanlarındaki Tevrat ve İncil´de yazılı buldukları o elçiye, o 

Ümmî Peygamber´e uyanlar (var ya), işte o Peygamber onlara iyiliği emreder, onları 

kötülükten meneder, onlara temiz şeyleri helâl, pis şeyleri haram kılar. Ağırlıklarını ve 

üzerlerindeki zincirleri indirir. O Peygamber´e inanıp ona saygı gösteren, ona yardım eden ve 

onunla birlikte gönderilen nûr´a (Kur´an´a) uyanlar var ya, işte kurtuluşa erenler onlardır.” 

Hanefi mezhebine göre mekruh olan yiyecek ve içecek akıl ve tatma duyusuyla tespit 

edilmektedir. Hanefilere göre böceklerin yenilmesi mekruhtur. Şafii ve Hanbelilere göre 

beslenmedeki kerahiyet peygamberin zamanındaki arapların neyi kerih gördüklerine göre 

belirlenmelidir. Malikiler ise genel itibariyle böceklerin yenilmesine cevaz vermektedirler.  

İslam evrensel bir din olmakla birlikte bir çok farklı yemek kültürlerine nüfuz  

etmektedir. Bu nedenden dolayı kerahiyetin akıl, tatma duyusu veya belirli bir yemek 

kültüründen yola çıkarak belirlenmesini makul bulmuyoruz. Buda böceklerin zehirli olmadığı 

müddetce yenilebileceğine dair cevaz veren Maliki mezhebinin görüşü olduğunu diyebiliriz. 

 

2. Kesim konusundan ziyade, karmin üretiminde maddenin istihale yoluyla tamamen 

değişime uğradığı söz konusudur. 

 

3. Birçok üründe olduğu gibi, karmine yönelikte alerjiye neden olduğu söylenilse de, 

sağlığa zarar verecek herhangi bir durum söz konusu değildir. Bazı bilimsel araştırmalar 

neticesinde alerjisi olan kişilerin karmin tüketiminden uzak durmaları tavsiye edilmektedir. 


